
• 

GOBIERNO REGIONAL PUNO 
	 Roo CuciónGerencia( generar Wgionaf 

GERENCIA GENERAL REGIONAL 
N°659 -2014-GGR-GR PUNO 

PUNO, ? 8 ASO 2014  

El GERENTE GENERAL REGIONAL del GOBIERNO REGIONAL PUNO 

Vistos, el Informe N° 559-2014-GR-PUNO-GGR/ORSyLP, Informe N° 587-2014-GR-PUNO/GRPPAT-
SGP, sobre MODIFICACIÓN DE PRESUPUESTO ANALITICO N° 02, del Proyecto "CONCLUSION DEL PROYECTO 
FORTALECIMIENTO DEL DESARROLLO EDUCATIVO DE LA INSTITUCION EDUCATIVA SECUNDARIA INDUSTRIAL 32 
- PUNO"; y 

CONSIDERANDO: 

Que, el PIP "CONCLUSION DEL PROYECTO FORTALECIMIENTO DEL DESARROLLO 
EDUCATIVO DE LA INSTITUCION EDUCATIVA SECUNDARIA INDUSTRIAL 32 - PUNO", se ejecutó en 
convenio con el FRONIPREL y para fines de liquidar dicho convenio, es urgente la liquidación del 
PIP, para su correspondiente cierre; 

Que, habiendo culminado la ejecución física al 100 %, existen saldos menores en las 
diferentes especificas de gasto y requiriendo presupuesto para pago de liquidación es que la 
Oficina Regional de Supervisión y Liquidación de Proyectos, solicita la MODIFICACIÓN DE 
PRESUPUESTO ANALITICO N° 02; 

Que, en el Informe N° 559-2014-GR-PUNO-GGR/ORSyLP procedente de la Oficina 
Regional de Supervisión y Liquidación de Proyectos, se expresa: "(...) 2.3. Visto los documentos 
adjuntos mencionados en los antecedentes en la que sustenta la solicitud de Modificación de 
Presupuesto Analítico N° 02,", es necesario señalar que dicha Modificación será necesaria para 
efectuar la liquidación. 2.4. Es necesario describir los cambios que se realizaran en el Presupuesto 
Analítico actual que consiste en la reducción del presupuesto considerado, de la especifica 2 6 3 2 
2 1 Costo por la Adquisición de Máquinas y Equipos, la cantidad de S/. (-) 1,531.21 nuevos soles, 
de la especifica 2 6 8 .1 4 3 Costo por construcción de Adm. Directa - servicio, la cantidad de S/ (-) 
2,698.00 nuevos soles, para luego adicionar a la especifica 2 6 8 1 4 1 Costo por construcción de 
Adm. Directa - personal, la cantidad de S/ (-) 4,229.21 nuevos soles las modificaciones se detalla 
en el siguiente cuadro"; 

MODIFICAaON SEGÚN FUENTE DE FINANCIAMIENTO 

ESP.0ÁtTO DESCRI PC ION 

PIM 

MCORCACION 
N' 01 

MODIFICAION 
DE ANALMCO 

N°02 

PIM MOORCADO 
ANAL 

REC URSOS ORCO NA RIOS 

2. 6. 2 2. 2 3 COSTO CE CONSTRUCCION POR A DM DIRECTA FERSONAL 11.952,00 11.952,00 

2. 6. 2 2. 2 4 COSTO CE CONSTRUCCION POR A DM. DIRECTA-BIENES 39.837,00 39.837,00 

2. 6. 2 2. 2 5 COSTO DE CONSTRUCCION POR A DM. DIRECTA-SERVICIOS 41.960,00 41.960,00 
2. 6. 3 2 2 1 MAQUINARIAS Y EQUIPOS 6.392,00 6.392,00 

TOTAL PARCIAL (1R0) 100.141,00 100.141,00 

RECURSOS DETERMINADOS 

2. 6. 2 2. 24 COSTO DE CONSTRUCCION FOR A DM DIRECTA-BIENES 5.252,00 5.252,00 

2. 6. 2 2. 2 5 COSTO CE CONSTRUCCION FOR A DM DIRECTA-SERVICIOS 67.859,00 67.859,00 

2. 6. 3 2 2 1 MA QUINA RLA S Y EQUIPOS 126.434,00 -1.531,21 124.902,79 
2. 6. 8 1. 4 1 COSTO DE CONSTRUCCION POR ADN. DIRECTA PERSONAL 6.117,00 4.229,21 10.346,21 

6. 
1 

8 1. 4 3 COSTO DE CONSTRUCCION FOR ADN. DIRECTA-SERVICIOS 2.698,00 -2.698,00 - 

TOTAL PARCIAL (6R0) 208.360,00 208.360,00 

TOTAL FRMUFUESTO ASIGNADO 308.501,00 308.501,00 



/*) 14,1,,, 

B° u -1> 

OFIC A 
RE 	Al DE 1- 

111A 
ICA 

tt" 
I w 	REG. 

S , 	,c,1:rf 
O U cE 
.0 r4.0:'.11-;1,S, 

PUVIO 

~NO st E G:94,4 

c 

, COMUNÍQUESE Y PUBLIQUESE 

j11/.t* 

AVIO QUISPE RAMOS 
NTE GENERAL REGIONAL 

 

GOBIERNO REGIONAL PUNO 

GERENCIA GENERAL REGIONAL 

4soCiuión Gerencia( generar gWionar 

N° ésii-2014-GGR-GR PUNO 

2 13 AGO n14 
PUNO, 	  

• 

PRESUPUESTO ANALITICO MODIFICADO N°02 

:00C4G0 CESCRIPCION 
COSTO 

DIRECTO 

GASTOS 
GENERALES 

GASTOS DE . . 
SUPERYISION 

GASTOS DE 
UOUIDACION 

GASTOS DE 

Sl3GUIK Y 

MOICTOREO 

GASTOS DE 

EXPEDIENTE 

TERCO 

TOTAL 

2.6 ADQUSICION CE ACTIVOS Nt) RNAWIERO 295.630,61 2324,18 3.841,85 6.504,36 - 0,00 308.501,00 

2. 6. 2 CONSTRUCCION CE EDRCIOS Y ESTRUCTURA 164335,82 2.524,19 - - • 166.860,00 

2. 6. 2 2 ECIRCIOS O DIDACESND RESIDENCIALES 164335,82 164.335,82 

2. 6.2 2.2 INSTALACIONES EDUCATNAS 164.335,82 164.335,82 

2 6. 22 2 3 COSTO DE CONS1RUXON FOR ALAS DRECTA PERSONAL 9.427,82 2.524,18 11.952,00 

2. 6. 2 2. 2 4 COSTO CE CONSTRUCCON FCR ACK CF:ECTKBEVES 45.089,00 45.089,00 

2. 6.2 2. 2 5 COSTO CE CCESTRUCCON KR ALAS CRECTA-SERVODS 109.819,00 109.819,00 

26.3 ACCIUSICICN CE VEHICULOS,MAQUIARIAS Y OTROS 131.294,79 131294,79 

2 6.3 2 ADOLISIDY CE MAQ1NARIAS, BUFOS Y AULLAR° 

2 6.3 2 2 PARA NSTALACI0t€5 ECTATNAS 

2. 6. 3 2. 2 1 MACANAS EOLFOS 131.294,79 131294,79 

2 6. 3 2. 2 2 MCI:WIRD - 

26.323 ADDASC13N CE EOUFOS IfORMATCOS Y CE CORMACOES - 

2 6.3 2 31 m'u:os 03iVEUTACIONNIS Y FERFERCOS 

2. 6. 8 OTROS GASTOS CEACTNOS NO FINANCIEROS 3.841,85 6304,36 - - 10.346,21 

2. 6. 8 1 OTROS GASTOS CE ACTIVOS NO MAICEROS 

2. 6. 8 1.3 ELABORACICN CE aFEDENIES MICOS . . 

2. 6. 8 1.31 ELABCRACCN CE DIFECENTES TECNCOS 

2 6. 8 1. 4 OTROS GASTOS DVERSOS CE ACTIVOS NO FNAXEROS 

2 6. 8 1. 4 1 CCETO CE CONSTRUCOCV FOR ACM CRECTA FERSONAL 3.841,85 6504,36 10346,21 

2 6. 8 1. 4 2 COSTO CE CONSTRUCOJN FOR ACAl CRECTA-BGES • • - 

26.81.43 COSTO DE CONSTRUXION FOR ACM CRECIA-SERVCOS . 

TOTAL 295.630,61 . 2.524,18 3.841,85 6.504,36 0,00 0,00 308501,00 

Que, finalmente, en el Informe N° 559-2014-GR-PUNO-GGR/ORSyLP, se concluye: "3.1. 
Por tanto, Visto los antecedentes en los cuales explica las causales de la Modificación de 
Presupuesto Analítico N° 02, las coordinaciones realizadas con la Gerencia de Infraestructura 
donde manifiestan que es necesario dicha modificación para la liquidación, contando también con 
la autorización del residente de obra se genera dicho documento"; 

Que, en el expediente, asimismo, se cuenta con el Informe N° 587-2014-GR-
PUNO/GRPPAT-SGP de la Subgerencia de Presupuesto de la Gerencia Regional de Planeamiento 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, pronunciándose por la aprobación del expediente; 

En el marco de lo establecido por el articulo 33° de la Ley N° 27867 Ley Orgánica de Gobiernos Regionales; la 
Directiva Regional N° 06-2012-GOBIERNO REGIONAL PUNO, aprobada por Resolución Ejecutiva Regional N° 160-2012- 
PR-GR PUNO; 

SE RESUELVE: 

ARTICULO UNICO.- APROBAR la MODIFICACIÓN DE PRESUPUESTO ANALITICO N° 02 del 
Proyecto: CONCLUSION DEL PROYECTO FORTALECIMIENTO DEL DESARROLLO EDUCATIVO DE LA 

INSTITUCION EDUCATIVA SECUNDARIA INDUSTRIAL 32 - PUNO, conforme al detalle de los cuadros 
"MODIFICACIÓN SEGÚN FUENTE DE FINANCIAMIENTO", "PRESUPUESTO ANALITICO MODIFICADO N° 02" y 
consideraciones expuestas en la parte considerativa de la presente resolución. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75
	Page 76
	Page 77
	Page 78
	Page 79
	Page 80
	Page 81
	Page 82
	Page 83
	Page 84
	Page 85
	Page 86
	Page 87
	Page 88
	Page 89
	Page 90
	Page 91
	Page 92
	Page 93
	Page 94
	Page 95
	Page 96
	Page 97
	Page 98
	Page 99
	Page 100
	Page 101
	Page 102
	Page 103
	Page 104
	Page 105
	Page 106
	Page 107
	Page 108
	Page 109
	Page 110
	Page 111
	Page 112
	Page 113
	Page 114
	Page 115
	Page 116
	Page 117
	Page 118

